
Paraná , 16 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3090 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        675 

Tendo em vista a decisão proferida pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada através do Portaria nº 16114/2024 

  

Homologo: 
  

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor (es) da licitação, objeto do Processo Licitatório 101/2024, 

Modalidade: INEXIGIBILIDADE Nº 26/2024, o(s) participante(s): 

  
1281402 - E. TECH BRASIL TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO LTDA 

Produto Unidade Marca Qtde 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 - PACOTE DE TREINAMENTO TÉCNICO PEDAGÓGICO DE APERFEIÇOAMENTO DE 40 HORAS PARA DAR CONTINUIDADE ÀS OFICINAS DE 

ROBÓTICA EDUCACIONAL. O PACOTE DE TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO COM 40 HORAS, PARA TURMA DE ATÉ 20 PARTICIPANTES 

DEVERÁ SER MINISTRADO POR PROFISSIONAL FORMADO EM PEDAGOGIA, HABILITADO E COM CAPACITAÇÃO COMPROVADA POR 

CERTIFICADOS NA ÁREA DE NOVAS TECNOLOGIAS DA EDUCAÇÃO, ALÉM DE EXPERIÊNCIA COMPROVADA EM PROGRAMAS DE 

CAPACITAÇÃO EM INFORMÁTICA EDUCACIONAL PARA ALUNOS DE REDES PÚBLICAS. O TREINAMENTO SERÁ DE 30H (TRINTA) DE 

FORMAÇÃO/ESTUDOS E 10H (DEZ HORAS) DE ASSESSORAMENTO E CONSULTORIA CONTINUADA NO ESPAÇO INSTALADO, TOTALIZANDO 

40H (QUARENTA HORAS). O CONTEÚDO PROGRAMÁTICO DEVERÁ ESTAR EM CONSONÂNCIA COM O KIT ESTRUTURAL ATTO, KIT ROBÓTICA 

EDUCACIONAL ATTO, KIT ELETRÔNICA PEDAGÓGICA, MÁQUINA DE IMPRESSORA 3D, MÁQUINA DE CORTE E GRAVAÇÃO A LASER E O 

SISTEMA DE ENSINO PEDAGÓGICO IMPRESSO (LIVROS DE FUNDAMENTAÇÃO TEÓRICA, CADERNOS DE ATIVIDADES DO PROFESSOR - 

SISTEMA DE ENSINO EDUBOT). A FORMAÇÃO DEVERÁ TER CONTEÚDO COM PRÁTICA SIGNIFICATIVA COM OS PROFESSORES DE CADA UMA 

DAS ESCOLAS INTEGRANTES DO PROJETO, PASSANDO POR TODOS MÓDULOS, COMPATÍVEL COM A METODOLOGIA E MATERIAL 

PEDAGÓGICO DO SISTEMA DE ENSINO EDUBOT - CADERNO DE ATIVIDADES DO ALUNO DO 1º AO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL, QUE 

SÃO UTILIZADOS NAS AULAS DE ROBÓTICA EDUCACIONAL OFERTADAS AOS ALUNOS DO MUNICÍPIO TERRA ROXA -PR DESDE 2022. 

SERVICO   1 R$22.400,00 R$22.400,00 

Total Fornecedor: R$22.400,00 

  

IVAN REIS DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Cleiton Lopes Antunes 

Código Identificador:A9F0A135 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

 

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 209, 210 E 211 DE 2024 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 209/2024 
  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM BENS 

PRÓPRIOS E DE DOMÍNIO PÚBLICO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA (SERVENTE DE OBRAS, PINTOR, CARPINTEIRO DE 

ESQUADRIA, AJUDANTE DE CARPINTEIRO, ENCANADOR, JARDINEIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, AUXILIAR DE JARDINEIRO), 

A SEREM REALIZADOS NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 

  

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

Contratada: PAULO JOAQUIM DE OLIVEIRA – CNPJ N° 12.873.443/0001-76 

  

LOTE 01 – SERVIÇOS DE PEDREIRO DE OBRAS: 

  
ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

01 1.700 Hora/ Trabalhada Serviços de Servente de Obras R$ 32,50 R$ 55.250,00 

02 1.700 Hora/ Trabalhada Serviços de Ajudante de Pedreiro R$ 34,35 R$ 58.395,00 

  TOTAL R$ 113.645,00 

  

LOTE 03 – SERVIÇO DE CARPINTEIRO: 

  
ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

04 1.700 Hora/ Trabalhada Serviços de Carpinteiro de Esquadria R$ 39,73 R$ 67.541,00 

05 1.700 Hora/ Trabalhada Serviços de Ajudante de Carpinteiro R$ 34,18 R$ 58.106,00 

  TOTAL R$ 125.647,00 

  

Valor total registrado para o fornecedor: R$ 239.292,00 (Duzentos e trinta e nove mil duzentos e noventa e dois reais). 

  

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços. 

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021. 

Data da assinatura: 15/08/2024 

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, 

www.tresbarras.pr.gov.br. 

Pregão Eletrônico SRP Nº 38/2024. 
  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 210/2024 
  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM BENS 

PRÓPRIOS E DE DOMÍNIO PÚBLICO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA (SERVENTE DE OBRAS, PINTOR, CARPINTEIRO DE 

ESQUADRIA, AJUDANTE DE CARPINTEIRO, ENCANADOR, JARDINEIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, AUXILIAR DE JARDINEIRO), 

A SEREM REALIZADOS NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 

  

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

Contratada: R. MATOS LTDA – CNPJ Nº 48.640.120/0001-80 



Paraná , 16 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3090 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        676 

 LOTE 02 – SERVIÇO DE PINTOR: 

  
ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

03 1.700 Hora/ Trabalhada Serviços de Pintor R$ 43,70 R$ 74.290,00 

  TOTAL R$ 74.290,00 

  

LOTE 04 – SERVIÇO DE ENCANADOR: 

  
ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

06 1.000 Hora/ Trabalhada Serviços de Encanador R$ 41,00 R$ 41.000,00 

  TOTAL R$ 41.000,00 

  

Valor total registrado para o fornecedor: R$ 115.290,00 (Cento e quinze mil duzentos e noventa reais) 

  

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços. 

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021. 

Data da assinatura: 15/08/2024 

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, 

www.tresbarras.pr.gov.br. 

Pregão Eletrônico SRP Nº 38/2024. 
  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 211/2024 
  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM BENS 

PRÓPRIOS E DE DOMÍNIO PÚBLICO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA (SERVENTE DE OBRAS, PINTOR, CARPINTEIRO DE 

ESQUADRIA, AJUDANTE DE CARPINTEIRO, ENCANADOR, JARDINEIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, AUXILIAR DE JARDINEIRO), 

A SEREM REALIZADOS NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 

  

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

Contratada: 21.959.927 MATHEUS PELISSER – CNPJ Nº 21.959.927/0001-23 

  

LOTE 05 – SERVIÇOS DE JARDINAGEM: 

  
ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

07 2.000 Hora/ Trabalhada Serviços de Jardineiro R$ 33,65 R$ 67.300,00 

08 1.700 Hora/ Trabalhada Serviços de Auxiliar de Jardineiro R$ 20,10 R$ 34.170,00 

  TOTAL R$ 101.470,00 

  

Valor total registrado para o fornecedor: R$ 101.470,00 (Cento e um mil quatrocentos e setenta reais). 

  

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços. 

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021. 

Data da assinatura: 15/08/2024 

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, 

www.tresbarras.pr.gov.br. 

Pregão Eletrônico SRP Nº 38/2024. 

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:AF2236DA 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA N° 628/2024 

 

O SENHOR JERONIMO GADENS DO ROSARIO, PREFEITO MUNICIPAL DE TURVO ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuições 

legais, 

CONSIDERANDO a Lei Complementar Municipal nº 02/2023 – Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Servidores; 

CONSIDERANDO a Lei Complementar Municipal nº 03/2023 – Estatuto dos Servidores do Município; 

CONSIDERANDO a Lei Complementar Municipal nº 04/2023 – Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério; 

CONSIDERANDO o Decreto nº 054/2024 – Regulamenta a Avaliação de Desempenho; 

CONSIDERANDO o memorando nº 2.722/2024 da Comissão de Avaliação de Desempenho, nomeada através do Decreto 65/2024, onde constam as 

demais informações sobre o caso em tela: 

RESOLVE: 
  

Art. 1˚- Fica homologado o relatório do processo de progressão horizontal por merecimento dos servidores municipais. 

  

Art. 2˚ - Fica concedida a progressão horizontal por merecimento aos servidores relacionados abaixo: 

  
Matricula Servidor Classe e Nível - 2024 

1004941 ADERLI DE FATIMA SANTANA B07 

1007171 ADRIANE AMERICANO RODRIGUES BARBOSA B05 

1007341 ADRIANE REGINA CHORTOSZKO FERREIRA B05 

1006521 ALCIONEIDE PICOLO VIANA B06 


